ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета Башкирского государственного аграрного университета

г. Уфа  «___»_____________ 20__г

Об утверждении размера полного возмещения затрат на обучение
студентами заочного обучения в 20112012 учебном году

В  целях  полного  возмещения  затрат  университета  за  обучение  на  заочном
отделении ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить следующий размер оплаты за один год обучения в 20112012 учебном
году для студентов заочного обучения:

№
п/п

Направления
(специальности)  Профиль  Квалифика

ция

Стоимость
обучения для
студентов
1 курса, руб.

Стоимость обучения для
студентов 2,3,4,5,6

курсов, руб.
обычная
форма

обучения

сокращенна
я форма
обучения

1  Агрономия  агрономия  специалист    19500  20700
бакалавр  16500

2  Зоотехния
ТПП пчеловодства;
ТППживотноводства;

кинология

бакалавр
16500

3  Зоотехния

специалист    19500  20700

бакалавр  16500

магистр  12500

4  Агроинженерия

технические системы в
агробизнесе;

технический сервис в
АПК;

электрооборудование и
электротехнологии

бакалавр

19500

магистр  15000

5  Механизация сельского
хозяйства

специалист    22600  24400

6  Землеустройство и
кадастры

землеустройство;
земельный кадастр

специалист    21400  23200
бакалавр  17600

7  Теплотехника и
теплоэнергетика

энергообеспечение
предприятий

специалист    29300  30500
бакалавр  25300

8  Электрификация и
автоматизация с.х.

специалист    29300  30500

9  Технологические
машины и оборудование

машины и аппараты
пищевых технологий

специалист    21400  23200
бакалавр  17600

10
Эксплуатация
транспортно
технологических машин

автомобили и
автомобильное
хозяйство

специалист    29300  30500
бакалавр  25300

и комплексов  магистр  17500

11  Лесное дело  бакалавр  17600  21400  23200

12  Лесное хозяйство  специалист    21400  23200

13  Ландшафтная
архитектура

садовопарковое и
ландшафтное
строительство

специалист    21400  23200
бакалавр  17600

14  Продукты питания из
растительного сырья

технология хлеба,
кондитерских и

макаронных изделий;
технология хранения и
переработки зерна;

технология
бродильных
производств и
виноделие

специалист

  21900  24400

бакалавр

17600

15
Продукты питания
животного
происхождения

технология мяса и
мясных продуктов;

технология и молока и
молочных продуктов

специалист    21900  24400
бакалавр

17600

16  Строительство

промышленное и
гражданское
строительство;

гидротехническое
строительство

бакалавр  17600

17  Природообустройство и
водопользование

природоохранное
обустройство
территорий

специалист    21400  23200
бакалавр  17600
магистр  15000

18  Ветеринария  специалист  16500  17600  18700

19  Экономика

экономика и
управление на

предприятиях (в АП);
экономика

предприятий и
организаций;

бухгалтерский учет,
анализ и аудит;

финансы и кредит

специалист    29300  30500

бакалавр  25300

магистр  20000

20
Государственное
муниципальное
управление

специалист  29300  30500
бакалавр  25300
магистр  20000

21  Менеджмент

финансовый
менеджмент;

производственный
менеджмент

бакалавр  25300

магистр  20000

Примечание:

1.  Для  лиц,  поступающих  на  базе  высшего  образования,  плата  устанавливается  в  размере  –  30500

рублей.

2. Для лиц – студентов 5 курса очной формы обучения БГАУ, поступающих на заочное отделение на

базе неполного высшего образования в качестве слушателей, плата устанавливается в размере– 20200

рублей.

3.  Для  лиц  –  студентов  5  курса  очной  формы  обучения  других  вузов,  поступающих  на  заочное

отделение  на  базе  неполного  высшего  образования  в  качестве  слушателей,  плата  устанавливается  в

размере – 24600 рублей.

Председатель Ученого совета  И.И. Габитов

Ученый секретарь  Ученого совета  Р.Р. Султанова